[image: image1.png]

Управление образования

администрации  Красногвардейского района

Белгородской области

Приказ

« 25 »   ноября   2015 г.                                                                        № 796/ОД
О проведении апробации Всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х классов общеобразовательных учреждений Красногвардейского района

по  математике и русскому языку
в  декабре 2015 года
На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09.11.2015 г. №02-507 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ», во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 20.11.2015г. № 4691 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ в 2015 году», в целях реализации подпрограммы «Развитие региональной системы оценки качества образования» государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы» и контроля за освоением Федерального государственного образовательного стандарта ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести   апробацию  Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)  для обучающихся 4-х классов в общеобразовательных учреждениях района:

            1 декабря 2015 г. – русский язык (диктант);

3 декабря 2015 г – русский язык (вторая часть);

8 декабря 2015 г – математика.
          2. Назначить муниципальным координатором проведения апробации  Всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х классов ведущего специалиста отдела общего и дошкольного образования управления образования Попову Г.И.
3. Обеспечить регистрацию общеобразовательных учреждений на портале сопровождения апробации Всероссийских проверочных работ (www.eduvpr.ru) и заполнение ими форм, необходимых для проведения апробации в соответствии со сроками, определенными графиком проведения процедуры.
4. Определить общеобразовательные учреждения для проведения апробации Всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х классов по модели 1(Приложение 1), по модели 2(Приложение 2).

5. Утвердить список уполномоченных представителей управления образования администрации Красногвардейского района, обеспечивающих  контроль за проведением  апробации Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях  района (Приложение №3).

6. Муниципальному координатору Поповой Г.И. организовать участие всех общеобразовательных учреждений  Красногвардейского района во Всероссийских проверочных работах  для обучающихся  4-х классов по русскому языку и математике в декабре 2015 года.
7. Направить 1 декабря, 3 декабря, 8 декабря 2015 года уполномоченных представителей управления образования администрации Красногвардейского района в общеобразовательные учреждения с целью обеспечения контроля за проведением и получением объективных результатов апробации Всероссийских проверочных работ по  математике и русскому языку в 4-х классах  (Приложение № 3).

8. Руководителям  общеобразовательных учреждений 1 декабря, 3 декабря, 8 декабря  2015 года на третьем уроке обеспечить условия для организации и проведения  Всероссийских проверочных работ   в  4-х классах:
-  внести  изменения в расписание уроков;

-  назначить  ответственных в классах;
-  организовать печать вариантов ВПР для каждого участника;
- обеспечить  присутствие технического  специалиста при проведении апробации  ВПР в общеобразовательных учреждениях, а также при загрузке отчета по результатам ВПР;
8.1. Выделить  транспорт для доставки уполномоченных представителей управления образования в общеобразовательные учреждения Красногвардейского района.

8.2.   Организовать ознакомление участников с результатами ВПР.

8.3. Представить статистические данные о результатах апробации Всероссийских проверочных работ в управление образования на электронной адрес:  galina-popova_76@mail.ru  до 10 декабря 2015 года.
9. Муниципальному координатору Поповой Г.И. представить статистические данные о результатах апробации Всероссийских проверочных работ в ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования» по электронной почте на адрес: belrcoko@mail.ru до 14 декабря 2015 года.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на Е. Ульяненко, заместителя начальника – начальника отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района.

Начальник управления образования                                           Н.Таранова
Исп. Попова Г.И., тел. 3-34-61
С приказом ознакомлены:

	Кулешова Ю.К.
	Лихачева М.Д.

	Колединова С.Н.
	Андреева О.А.

	Новикова Е.И.
	Власова Н.А.

	Ульяненко Т.И.
	Ефименко Г.М.

	Енин В.И.
	Левшина В.Н.

	Шепелева Т.В.
	Шахова Е.Н.

	Крамарева Е.И.
	Глушкина О.Г.

	Литовкина Е.И.
	Воронкова Н.П.

	Савин А.А.
	Серкина И.В.

	Свистельникова Л.А.
	Лисавцова Л.Г.

	Шарий Н.А.
	Литвинова Н.Н.

	Склярова Т.В.
	Толстенко С.Н.

	Черноусова Е.М.
	Касаткина О.Н.

	Попова Г.И

	Марковская Е.А.

Приложение  № 1

                                                              к приказу управления образования

администрации Красногвардейского района

№ 796/ОД   от  25  ноября  2015 г.
Общеобразовательные учреждения,  участвующие
в апробации по модели 1
	№ п/п
	 Наименование

 общеобразовательного учреждения
	Количество  4-х классов
	Количество учащихся

	  1.
	МБОУ «Арнаутовская  СОШ»
	1
	6

	  2.
	МБОУ «Большебыковская СОШ»
	1
	6

	 3.
	МБОУ «Валуйчанская СОШ»
	1
	6

	4.
	МБОУ «Веселовская СОШ»
	1
	17

	5.
	МБОУ «Верхососенская СОШ»
	1
	12

	6.
	МБОУ «Верхнепокровская СОШ»
	1
	11

	7.
	МБОУ «Засосенская  СОШ им. Н.Л. Яценко»
	3
	54

	8.
	МБОУ «Калиновская СОШ»
	 1
	9

	9.
	МБОУ «СОШ г.Бирюча»
	4
	77

	10
	МБОУ «Коломыцевская СОШ»
	1
	11

	11
	МБОУ «Ливенская СОШ №1»
	1
	23

	12
	МБОУ «Ливенская СОШ №2»
	1
	12

	13
	МБОУ «Новохуторная СОШ»
	1
	3

	14
	МБОУ «Никитовская  СОШ»
	1
	17

	15
	МБОУ «Палатовская  СОШ»
	1
	8

	16
	МБОУ «Сорокинская СОШ»
	1
	9

	17
	МБОУ «Стрелецкая СОШ»
	1
	6

	18
	МБОУ «Утянская СОШ»
	1
	6

	19
	МБОУ «Валуянская ООШ»
	1
	2

	20
	МБОУ «Гредякинская ООШ»
	1
	5

	21
	МБОУ «Кулешовская ООШ»
	1
	3

	22
	МБОУ «Марьевская ООШ»
	1
	4

	23
	МБОУ «Малобыковская  ООШ»
	1
	6

	24
	МБОУ «Прудковская   ООШ»
	1
	2

	25
	МБОУ «Самаринская» ООШ
	1
	8

	26
	МБОУ «Хуторская» ООШ
	1
	2

	27
	МБОУ « Николаевская НШ»
	1
	3

Приложение  № 2

к приказу управления образования

администрации Красногвардейского района
№ 796/ОД от  25   ноября  2015 г.
Общеобразовательные учреждения,  участвующие в апробации по модели 2
	№ п/п
	 Наименование

 общеобразовательного учреждения
	Количество  4-х классов
	Количество учащихся

	1.
	МБОУ «Казацкая  СОШ»

	1
	11

Приложение  № 3
к приказу управления образования

администрации Красногвардейского района
№ 796/ОД   от 25    ноября  2015 г.
Список

 уполномоченных представителей управления образования
администрации Красногвардейского района, обеспечивающих контроль за  проведением  апробации Всероссийских проверочных работ по русскому языку и математике  в 4-х классах
	№

п/п
	Наименование ОУ,

 в котором расположен ППЭ
	Ф.И.О.

 уполномоченного представителя,

занимаемая должность

	1.
	МБОУ «Арнаутовская СОШ»
	Кулешова Юлия Константиновна,
главный специалист отдела развития образования управления образования администрации Красногвардейского района

	2.
	МБОУ «Большебыковская СОШ»
	Шахова Екатерина Николаевна,
главный специалист отдела развития образования управления образования администрации Красногвардейского района

	3.
	МБОУ «Валуйчанская СОШ»
	Колединова Светлана Николаевна,
главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	4.
	МБОУ «Веселовская СОШ им. Героя Социалистического труда Я.Т. Кирилихина»
	Власова Надежда Александровна,

главный специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	5.
	МБОУ «Верхососенская СОШ»
	Левшина Валентина Николаевна,
 главный специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	6.
	МБОУ «Верхнепокровская СОШ»
	Андреева Ольга Алексеевна,
главный специалист отдела развития образования управления образования администрации Красногвардейского района

	7.
	МБОУ «Засосенская СОШ им. Героя Советского Союза Н.Л. Яценко»
	Шепелева Татьяна Владимировна,
главный специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	8.
	МБОУ  «Казацкая СОШ»
	Попова Галина  Ивановна,
ведущий специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	9.
	МБОУ «Калиновская СОШ»
	Новикова Евгения Ивановна, главный специалист отдела оценки качества образования управления образования администрации Красногвардейского района

	10.
	МБОУ «СОШ г. Бирюча»
	Литовкина Елена Ивановна,

главный специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	11.
	МБОУ «Коломыцевская СОШ»
	Глушкина Ольга Григорьевна,
главный специалист отдела развития образования управления образования администрации Красногвардейского района

	12.
	МБОУ «Ливенская СОШ» № 1
	Серкина Ирина Вячеславовна,
 главный специалист отдела развития образования управления образования администрации Красногвардейского района

	13.
	МБОУ «Ливенская СОШ» № 2
	Марковская Елена Александровна,
библиотекарь отдела воспитания и дополнительного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	14.
	МБОУ «Новохуторная СОШ»
	Ефименко Галина Михайловна,

главный специалист отдела развития образования управления образования администрации Красногвардейского района

	15.
	МБОУ «Никитовская СОШ»
	Крамарева Елена Ивановна,
 педагог МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Красногвардейского района

	16.
	МБОУ «Палатовская СОШ»
	Енин Виктор Иванович,
главный специалист отдела оценки качества образования управления образования администрации Красногвардейского района

	17.
	МБОУ «Сорокинская СОШ»
	Воронкова Наталья Петровна,

главный специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации Красногвардейского района

	18.
	МБОУ «Стрелецкая СОШ»
	Ульяненко Татьяна Ивановна,
главный специалист отдела оценки качества образования управления образования администрации Красногвардейского района

	19.
	МБОУ «Утянская СОШ»
	Шарий Надежда Анатольевна

педагог МБУ ДО «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	20.
	МБОУ «Валуянская ООШ»
	Лисавцова Лариса Григорьевна,

 педагог МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Красногвардейского района

	21.
	МБОУ «Гредякинская ООШ»
	Литвинова Наталья Николаевна,
директор МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Красногвардейского района

	22.
	МБОУ «Малобыковская ООШ»
	Толстенко Светлана Николаевна,
методист МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Красногвардейского района

	23.
	МБОУ «Марьевская ООШ»
	Свистельникова Людмила Александровна,
педагог МБУ ДО «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	24.
	МБОУ «Самаринская ООШ»
	Касаткина Оксана Николаевна,
педагог МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Красногвардейского района

	25.
	МБОУ «Кулешовская ООШ»
	Склярова Татьяна Валентиновна,
педагог МБУ ДО «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	26.
	МБОУ «Прудковская ООШ»
	Черноусова Екатерина Митрофановна, педагог МБУ ДО «Дом детского творчества» Красногвардейского района

	27.
	МБОУ «Хуторская ООШ»
	Саввин Андрей Алексеевич,
главный специалист отдела оценки качества образования управления образования администрации Красногвардейского района

	28.
	МБОУ «Николаевская НОШ»
	Лихачёва Марина Дмитриевна,
педагог МБУ ДО «Станция юных натуралистов» Красногвардейского района